MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 12 /2019-CSPE/PREG/UFPI, DE 17 DE JUNHO DE 2019.

Resultado do julgamento da PRIMEIRA ETAPA do Edital nº 06/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 13 de maio de

2019, para preenchimento de vagas remanescentes, ingresso por Transferência Voluntária (TRV).

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas

Especiais (CSPE)/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público o resultado do julgamento da

PRIMEIRA ETAPA do processo seletivo - Edital nº 06/2019-CSPE/PREG/UFPI, de 13 de maio de 2019, para

preenchimento de vagas remanescentes, ingresso por Transferência Voluntária (TRV), para o período

2019.2.

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella (CMPP) / Teresina

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

Curso: 486 – BACHARELADO EM ENFERMAGEM

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031137/2019-66 NATACHA CHAVES FORTES FREIRE 3001,4

23111.020160/2019-13 AILA SAMIRA PALDA LUSTOSA 2947,7

23111.031080/2019-53 MONICA GRAZIELA FRANÇA UCHOA DE

OLIVEIRA

2912,3

23111.031083/2019-69 ELIZA CARDOSO PINHO 2847,4

23111.031104/2019-84 LETICIA MARIA FONTENELE DE

CARVALHO

2699,3

23111.031030/2019-45 SUZANE ANDRADE DOS SANTOS 2575,7

23111.031172/2019-91 RAFAELA ROSA DE SOUSA 2557,5

23111.031016/2019-35 THAUANY SILVA SOUSA 2480,1

23111.030937/2019-34 RAIMUNDO VICENTE OLIVEIRA DE

QUEIROZ

2431,9

23111.031105/2019-57 IASMIN SILVA BRAGA 2412,8

23111.031092/2019-20 THIANE RAQUEL RIBAMAR COSTA SILVA 2327,0

Curso: 516 – BACHARELADO EM FARMÁCIA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031005/2019-41 PAULA LARISSA DOURADO ANDRADE 2983,8

23111.031004/2019-68 ALAN MOTA SALES 2868,4

Curso: 488 – BACHARELADO EM NUTRIÇÃO

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031136/2019-93 GABRYELLE CARDOSO DE OLIVEIRA 2483,0

Curso: 485 – BACHARELADO EM ODONTOLOGIA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031029/2019-72 LUIZA CRISTINA RODRIGUES DEOLINDO 3100,8

23111.030948/2019-28 BARBARA LUISE DA COSTA FERREIRA 3011,2

23111.031003/2019-95 SANTANA DE KÁCIA BRITO E SOUSA 3003,3

23111.031146/2019-17 SABRINA GRAZIELE DE SOUSA CARDOSO 2987,4

23111.031095/2019-36 ALESSANYA JANMYLE JACINTO E SILVA 2956,4

23111.031099/2019-25 BRUNO ABILIO DA SILVA MACHADO 2529,8

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (CCN)

Curso: 512 – BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.030907/2019-68 MARIO GOMES DOS SANTOS FILHO 3153,6

23111.031123/2019-56 VICTOR MANOEL DA SILVA SANTOS 3072,7

23111.020161/2019-83 ERYCK MACGREGOR SANTOS LIMA 2964,5

23111.031152/2019-49 NIKOLAS EMANUEL SANTOS RIPARDO 2779,4

23111.031124/2019-29 GABRIEL DE ARAÚJO LIMA 2706,4

23111.031169/2019-75 ALESSANDRO SILVA SOUSA 2705,9

23111.031036/2019-77 LEONARDO MENDES FIALHO 2154,1

Curso: 300520 – LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031059/2019-38 FRANCISCO JOSÉ CRUZ E SILVA 2860,5

Curso: 300518 – LICENCIATURA EM FÍSICA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031168/2019-05 FRANCISCO DAS CHAGAS CARDOSO

JUNIOR

3301,3

23111.031135/2019-23 MARCOS PAULO DA COSTA GOMES 2313,3

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (CCHL)

Curso: 490 – BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031084/2019-42 LUIS BORGES DE OLIVEIRA NETO 3112,7

23111.031035/2019-07 JOANNE RAISSA CANDIDO LOPES 3035,0

23111.031019/2019-51 GABRIELLE CARDOSO DE LIMA 2791,5

23111.031125/2019-02 ISAAC DA SILVA ARAÚJO 2581,8

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “Prof. Mariano da Silva Neto” (CCE)

Curso: 73192 – LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - Turno NOTURNO

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031037/2019-50 MILENA DE SOUSA OLIVEIRA ALVES 2472,9

23111.031106/2019-30 NAYARA SANTOS BARBOSA 2328,9

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO REIS VELLOSO (CMRV) / PARNAÍBA

Curso: 1.202.564 – BACHARELADO EM FISIOTERAPIA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.024821/2019-72 LUIS GUSTHAVO NORONHA SOUSA 3039,2

23111.024822/2019-45 WESNY YARDLEY FERREIRA ALVES DA SILVA 2769,8

Curso: 1.202.553 – BACHARELADO EM MEDICINA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.024826/2019-34 CATARINA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 3915,3

23111.030999/2019-09 SARA MARIA CARVALHO DE MELO 3883,4

23111.031101/2019-68 THIAGO MONTEIRO COSTA 3875,6

23111.031094/2019-63 ERLON DIAS DE SALES SANTOS 3869,3

23111.031015/2019-62 GABRIEL SOARES AMORIM WERCKLOSE 3841

23111.030980/2019-37 CAROLINE PESSOA MACEDO 3834,1

23111.030994/2019-47 JOSÉ EUDES FERREIRA LOPES FILHO 3829,5

23111.020152/2019-35 PEDRO GABRIEL ARAÚJO PEREIRA ITAPARY 3828,2

23111.031045/2019-28 MARIA CLARA BARROS VILARINHO 3825,8

23111.031150/2019-06 MAYRON VITOR DO NASCIMENTO BARBOSA 3823,5

23111.024825/2019-61 YASMIN DE OLIVEIRA VASCONCELOS 3821,6

23111.031006/2019-14 FERNANDA LINA DA SILVA LIMA 3816,9

23111.030995/2019-20 FRANCISCO LUKAS RODRIGUES MARTINS 3816,3

23111.031000/2019-79 MAYRA KERLEEN NUNES DA ROCHA SILVA 3778,9

23111.031057/2019-92 RODRIGOS MENDES MOURA HONÓRIO 3763,4

23111.031011/2019-73 VIVIANNE FERREIRA BEZERRA 3762,9

23111.031141/2019-55 AMANDA CAROLINE CARNEIRO

DALBUQUERQUE

3759,2

23111.020169/2019-61 VITORIA MENDES OLIVEIRA 3756,9

23111.031044/2019-55 RAFAEL GRILO PESTANA BITTAR 3744,8

23111.031009/2019-30 VICTÓRIA BORGES SOARES 3737,4

23111.030979/2019-64 CARLOS ALBERTO MONTEIRO SEABRA 3734,3

23111.031017/2019-08 FELIPE AREA LEÃO 3732

23111.030981/2019-10 MARIANA FONSECA MENDES SOARES 3705,7

23111.030950/2019-71 PAULO RONALDO RODRIGUES FILHO 3701,1

23111.031081/2019-26 LUCAS FERNANDO LOPES ARAÚJO 3697,7

23111.020155/2019-51 FLAVIO HENRIQUE AMARAL FERREIRA 3695,6

23111.031072/2019-75 CLARISSE NUNES DE CARVALHO 3692,8

23111.030992/2019-04 BIANCA LOPES CACAU 3690,9

23111.030962/2019-38 MARIA EDUARDA CARVALHO CORDEIRO 3685,6

23111.031107/2019-03 ISABELLA PEREIRA RODRIGUES FONSECA 3681,8

23111.031038/2019-23 ANNA NAYANNA ESCORCIO DE AGUIAR

PORTELA

3680,3

23111.031074/2019-21 ALICIA MIRELLY SILVA SANTOS TORRES 3678,9

23111.031073/2019-48 MARIA CLARA NUNES DE CARVALHO 3676,1

23111.031096/2019-09 HELEN CRISTINA LIMA SOUSA 3670,1

23111.031126/2019-72 THALES GUERRA AGUIAR BARRETO 3666,9

23111.031226/2019-88 ANDRESSA SÁ ROCHA 3637,9

23111.031047/2019-71 JAMIL FALCÃO BUCAR NETO 3633,3

23111.024839/2019-71 ESTER BARATA MACHADO BARROS 3631,7

23111.031086/2019-85 MARIANA PORTELA MOUSINHO  3609,2

23111.030934/2019-18 ANA CLARA DA SILVA AMORIM 3605,9

23111.031198/2019-68 JORDANA BEZERRA DA SILVA MORENO 3600,1

23111.024851/2019-38 VITORIA FONSECA VIANA 3589,7

23111.031173/2019-64 FRANCISCO ALMEIDA DE MORAIS JÚNIOR 3576,5

23111.024827/2019-07 ANTONIEL CARDOSO MARQUES 3560,1

23111.030977/2019-21 RANIERI APARECIDA PEREIRA DE SANTANA 3558,7

23111.024845/2019-06 LUANE PEREIRA DOS SANTOS 3524,5

23111.031122/2019-83 ALYSSON OLIVEIRA COELHO MOURA 3512,7

23111.031098/2019-52 RENATA LIMA SILVA 3512

23111.031234/2019-66 MYLENNA MARIA DE BRITO SILVA 3494,4

23111.030984/2019-26 ANGELICA MARIA MOURA SANTOS 3471,8

23111.030918/2019-62 HYAGO RAPHAEL NASCIMENTO SILVA 3469,9

23111.024850/2019-65 YARAH LYN NAHEMAH PEREIRA RODRIGUES 3441,9

23111.024823/2019-18 YASMIN CLARA FERNANDES RIBEIRO 3439,3

23111.024857/2019-70 NATALIA CASTELO BRANCO VIEIRA MIRANDA

DE CARVALHO

3433,3

23111.024831/2019-93 VINICUS JOSÉ DE MELO SOUSA 3378,5

23111.031227/2019-61 ANA PAULA GONÇALVES SANTOS 3368,9

23111.024824/2019-88 WANDERLEY BEZERRA SOARES JÚNIOR 3353

23111.024874/2019-96 RODRIGO VIANA BASTOS 3305,5

23111.031032/2019-88 IGOR MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA 3253,3

23111.024843/2019-60 SARA PRADO RAMOS 3232,8

23111.024849/2019-92 REBECA MUALEM DE MORAES SANTOS 3163,6

23111.031133/2019-77 JÔNATHAS HERRY DE LIMA SANTOS 3114,4

Curso: 1.202.530 – BACHARELADO EM PSICOLOGIA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.024865/2019-48 MANUELA CAROLINA OLIVEIRA CASTELO

BRANCO

3175,4

23111.024838/2019-82 TIAGO DOS SANTOS GOMES 2802,8

CAMPUS UNIVERSITÁRIO SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS (CSHNB) / PICOS

Curso: 73192 – BACHARELADO EM MEDICINA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.030985/2019-96 ALINE RODRIGUES BERROSPI 3775,8

23111.031134/2019-50 JORGE FELIPE DA SILVA BASTOS 3764,3

23111.030978/2019-91 JULIA MARIA SOARES DA SILVA 3749,3

23111.030971/2019-86 GISELLE SOUSA CARMONA 3711,9

23111.030998/2019-36 JULIO LEAL DOS SANTOS MARQUES 3707,7

23111.030935/2019-88 GABRIELA MARIA REBOUÇAS ANDRADE 3706,7

23111.031164/2019-16 RENAN MARQUES CHAVES OLIVEIRA 3683,9

23111.030976/2019-48 ISADORA MARIA POLICARPO LACERDA 3678,1

23111.031028/2019-02 GABRIELLA SAMPAIO BRINGEL 3667,7

23111.031093/2019-90 JOÃO GUSTAVO VIANA BRITO 3623,4

23111.031058/2019-65 MARCO ANTONIO DE ARAÚJO FURTADO 3621,4

23111.024841/2019-17 MARIANA BARROS BATISTA 3607,2

23111.031071/2019-05 RAISSA RIBEIRO PORTELA E VASCONCELOS 3605,1

23111.030109/2019-74 LUCAS NOGUEIRA FONSECA 3578,5

23111.030975/2019-75 LARISSA FREIRE GOMES 3578,5

23111.031111/2019-89 JORGEANE FRANCISCA SOARES PEREIRA 3578,1

23111.020163/2019-29 YVINA GREICE GOMES DE SOUSA 3577,5

23111.031097/2019-79 VICTORIA BARBOSA SOUSA AMORIM 3557,5

23111.031100/2019-95 CAIO MORAES NUNES 3539,7

23111.031154/2019-92 MARIANNA MENDES DE BARROS 3534

23111.030906/2019-95 DALINE RAFFA DOS REIS SOUSA 3527,8

23111.031054/2019-76 DANIELLE MAIA PRADO 3399,8

23111.021054/2019-78 AMARO JOSÉ ANDRADE ALENCAR ALVES DA

SILVA

3344,3

23111.031145/2019-44 CLEILTON MOTA BRITO DE SOUZA 3248,3

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSORA CINOBELINA ELVAS (CPCE) / BOM JESUS

Curso: 102675 – BACHARELADO EM MEDICINA VETERINÁRIA

PROCESSO N. CANDIDATOS NOTA ENEM

23111.031001/2019-52 ANA PAULA DE NAZARÉ PINHEIRO CRISPIM 2728,5

INDEFERIDOS

PROCESSO N. CANDIDATOS INDEFERIMENTO

23111.020162/2019-56 TATYLA DOS SANTOS MORAIS INEXISTÊNCIA DE VAGAS NO

CURSO/CAMPUS

23111.030973/201932 CAROLYNE DE OLIVEIRA CASTRO NÃO ATENDE AOS ITENS 4.3, “d”

“e” DO EDITAL

23111.031159/2019-54 ANA VALÉRIA DE CARVALHO

BARBOSA

NÃO ATENDE AO ITEM 4.3, “e” DO

EDITAL

23111.031042/2019-12 CARLOS EDUARDO ROCHA ARAÚJO NÃO ATENDE AO ITEM 4.3, “e” DO

EDITAL

23111.031144/2019-71 CÍCERO JOSÉ LAGES COSTA NÃO ATENDE AO ITEM 4.3, “e” DO

EDITAL

23111.030947/2019-55 BARBARA LUISE DA COSTA FERREIRA NÃO ATENDE AO ITEM 1.3 DO

EDITAL

23111.024838/2019-98 JOSÉ DE RIBAMAR RAMOS NETO NÃO ATENDE AO ITEM 4.3, “e” DO

EDITAL

Teresina, 17 de junho de 2019.

Profa. Msc. Adrianna de Alencar Setúbal Santos

Coordenadora de Seleção e Programas Especiais – CSPE

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG